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18 sierpnia 2017

Miliony na edukację przedszkolną w regionie

Zakładanie nowych przedszkoli, zwiększenie liczby miejsc w już istniejących placówkach, a
także rozwijanie wysokiej jakości oferty edukacyjnej – Piotr Żołądek, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego, Aleksandra Marcinkowska, dyrektor Departamentu
Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego oraz jej zastępczyni Małgorzata Muzoł
podpisali z wnioskodawcami 13 umów na realizację projektów związanych z
upowszechnianiem i podniesieniem jakości edukacji przedszkolnej w województwie
świętokrzyskim.

W ramach projektów Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przekaże ponad 5,6 milionów
złotych. Pieniądze pochodzą z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego 2014 – 2020, poddziałania 8.3.1 „Upowszechnianie i wzrost jakości
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edukacji przedszkolnej”.

– W kontekście całej mapy kraju nasze województwo wygląda bardzo dobrze. Edukację
wczesnoszkolną rozpoczynaliśmy na poziomie 34 procent dzieci uczęszczających do
przedszkoli. Dziś ten wskaźnik wynosi 79 procent. To Państwa zasługa, za co bardzo
dziękuję – mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. – W
naszym regionie ponad 36 tysięcy dzieci jest objętych wychowaniem przedszkolnym. W
stosunku do 2016 roku według danych GUS-u dla ponad 2600 dzieci stworzyliśmy nowe
miejsca.

Wartość podpisywanych 13 umów to 6 700 458,81 zł, w tym dofinansowanie ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego 5 643 786,99 zł. Dofinansowanie w konkursie
otrzymało 16 projektów. Umowy z trzema wnioskodawcami zostaną podpisane w innym
terminie.  Po podpisaniu wszystkich 16 umów w ramach tego poddziałania, łączna kwota
nakładów na upowszechnienie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej w ramach RPO WŚ
2014-2020 wyniesie 27 890 901 zł.

– To poddziałanie zawsze cieszyło się dużą popularnością i powodzeniem. To przedostatni
konkurs, ponieważ środki na ten cel zostały wyczerpane. Może się jednak zdarzyć, że
dodatkowe konkursy z przesunięć środków będą w 2019 roku – mówiła Aleksandra
Marcinkowska, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego
Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Liczba dzieci objętych w ramach RPO WŚ 2014-2020 dodatkowymi zajęciami
przedszkolnymi, zwiększającymi ich szanse edukacyjne, wyniosła do tej pory 1,5 tysiąca. W
efekcie realizowanych do tej pory projektów powstało blisko 700 nowych miejsc
przedszkolnych – w nowo utworzonych,  lub już istniejących placówkach.

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woj. Świętokrzyskiego na lata 2014-2020
założono utworzenie 1313 nowych miejsc przedszkolnych (do tej pory cel zrealizowano w 53
procentach).

Przykładowe projekty:

Tytuł projektu: Szczęśliwe dzieci w Gminie Gnojno
Beneficjent: Gmina Gnojno

Celem projektu jest zwiększenie liczby miejsc w edukacji przedszkolnej o 20 miejsc  i
podniesienie kompetencji 20 dzieci w Punkcie Przedszkolnym przy SP w Gnojnie Filia w
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Balicach oraz w Punkcie Przedszkolnym przy SP w Gnojnie Filia w Jarząbkach. Organizacja
zajęć dodatkowych ma niwelować deficyty rozwojowe oraz rozwijać kompetencje społeczno-
emocjonalne dzieci. Projekt będzie realizowany do 30 czerwca 2018 r. Wartość projektu to
622 tys. zł.

Tytuł projektu: Przedszkole w Olesznie – szansą na lepszy start
Beneficjent: Gmina Krasocin/Zespół Placówek Oświatowych w Olesznie

Celem projektu jest zapewnienie wszechstronnego rozwoju 75 dzieci  w wieku 3-6 lat z
terenu gminy Krasocin i obwodu szkolnego w Olesznie w okresie od 01.09.2018r do
31.08.2019r. w zakresie edukacji przedszkolnej i wzbogacenie jej oferty poprzez utworzenie
50 nowych miejsc w istniejącym przedszkolu, wydłużenie czasu pracy, a także realizację
zajęć dodatkowych – wyrównujących szanse edukacyjne dzieci. Wsparciem objęte będzie też
samo przedszkole – w projekcie przewidziane jest doposażenie w sprzęt i meble. Wartość
projektu wynosi blisko 700 tys. zł.
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